
číslo spisu objednatele: sz-mchi722i/2023/odim/pj

Chotěboř[7

Příkazní smlouva
o zajištění výkonu koordinátora BOZP

Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele:

0069/2024
5/2024

Název veřejné zakázky:
11/346 CHOTĚBOŘ - UL. FOMINOVA, KBOZP

Článek 1 
Smluvní strany

Město Chotěboř

Trčků z Lípy 69
583 01 Chotěboř
IČO: 00267538
DIČ: CZ 00267538

Ing. Ondřej Kozub, starosta města

Se sídlem:

Zastoupeno:
Ve věcech smluvních: Bc. Jiří Pešout, vedoucí oddělení investic města
Ve věcech technických: Bc. Jiří Pešout, vedoucí oddělení investic města 
Email:
Tel:

(dále jen „příkazce" nebo „objednatel")

a

Jitka Krupíčková

Se sídlem:
Zastoupený:
Ve věcech smluvních: Jitka Krupičková 
Ve věcech technických: Jitka Krupičknvn

Masarykova 2978, 580 01 Havlíčkův Brod 
Jitka Krupičková

Tel.
IČO 759 72140 

CZ6454230618 
FlO Havlíčkův Brod

DIČ

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zápis v obchod, rejstříku: doplní účastník řízení

(dále jen „koordinátor")

I



číslo spisu objednatele: sz-mchi7221/2023/odim/pj

Chotěboř
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu, s tím, že
koordinátor je povinen provádět činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany při práci dle zákona 
č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci

na.

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1. Koordinátor se zavazuje pro objednatele vykonávat funkci koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi po celou dobu přípravy a realizace stavby „11/346 
Chotěboř - ul. Fominova", stavební objekty města Chotěboř - chodníky, parkovací stání, 
místní komunikace a SSZ.

2.2. Koordinátor prohlašuje, že splňuje požadavky na odbornou způsobilost pro výkon 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

2.3. Koordinátor se podrobně seznámil s předmětem smlouvy, jsou mu známy všechny okolnosti 
potřebné pro zajištění výkonu koordinátora BOZP v požadovaném rozsahu a zabezpečí ho 
na svoji odpovědnost.

2.4. Objednatel se zavazuje koordinátorovi uhradit dohodnutou odměnu.
2.5. Objednatel se zavazuje poskytnout koordinátorovi veškerou nezbytnou součinnost.

Článek 3
Rozsah a obsah předmětu plnění

Koordinátor má zejména následující povinnosti:
3.1.1. vypracovat plán BOZP na staveništi,
3.1.2. zajistit, aby plán BOZP obsahoval, přiměřeně povaze a rozsahu stavby a místním a 

provozním podmínkám staveniště, údaje, informace a postupy zpracované v 
podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, a 
aby byl odsouhlasen a podepsán všemi zhotoviteli, pokud jsou v době zpracování 
plánu známi,

3.1.3. aktualizovat plán BOZP v souvislosti s příchodem nových dodavatelů, se změnami 
organizace výstavby, použitých technologií a pracovních postupů a harmonogramu 
stavebních prací,

3.1.4. zpracovávat informace o rizicích, která se mohou při realizaci stavby vyskytnout,
3.1.5. koordinovat spolupráci zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijímání 

opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu 
stavby a na všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi 
současně případně v těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví osob, zabraňovat 
pracovním úrazům a předcházet vzniku nemocí z povolání.

3.1.

2



číslo spisu objednatele: sz-mchi7221/2023/odim/pj

Chotěboř[7
3.1.6. vyjadřovat se k jednotlivým technologickým, pracovním

postupům jednotlivých zhotovitelů z hlediska naplnění požadavků na zajištění 
BOZP při prováděný daných prací

3.1.7. sledovat provádění prací na staveništi a kontrole, zda jsou dodržovány požadavky 
na bezpečnost a ochranu zdraví

3.1.8. provádět záznamy o zjištěných nedostatcích v oblasti BOZP na staveništi, na něž 
prokazatelně upozornil zhotovitele, a dále zapisovat údaje o tom, zda a jakým 
způsobem byly tyto nedostatky odstraněny

3.1.9. kontrolovat zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště 
s cílem zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám

3.1.10. bez zbytečného prodlení informovat zhotovitele stavby o bezpečnostních a 
zdravotních rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací

3.1.11. dávat podněty a doporučovat technická řešení nebo opatření k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních a technologických 
postupů

3.1.12. zúčastňovat se kontrolní prohlídky stavby, k níž bude přizván stavebním úřadem
3.1.13. navrhovat termíny kontrolních dnů k dodržování Plánu BOZP za účasti zhotovitelů 

a organizovat jejich konání
3.1.14. sledovat, zda zhotovitelé dodržují plán BOZP a projednává s nimi opatření a 

termíny k nápravě zjištěných nedostatků
3.1.15. účastnit se kontrolních dnů stavby stanovených objednatelem, případně 

technickým dozorem investora. Do zápisů z kontrolních dnů uvádět svá zjištění, 
nedostatky příp. návrhy opatření v souvislostí s dodržováním bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi

3.2. Koordinátor je povinen se osobně dostavit na staveniště k výkonu své činnosti minimálně 
ve 2 dnech v průběhu kalendářního týdne, pokud nebude se zadavatelem dohodnuto jinak. 
Tato povinnost platí pouze v době, kdy práce na staveništi fakticky probíhají.

3.3. Koordinátor je povinen upozornit zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby 
a vyžadovat bez zbytečného odkladu zjednání nápravy. Nebude-lí taková náprava zjednána, 
je povinnost tuto skutečnost oznámit příkazci.

3.4. Koordinátor je dále povinen:
3.4.1. upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za 

následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. V případě, že 
příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, příkazník neodpovídá za 
škodu takto vzniklou,

3.4.2. bez zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci získané pro něho při své 
činnosti,

3.4.3. postupovat při zařizování záležitostí plynoucích z této smlouvy osobně a s odbornou 
péčí.

3



číslo spisu objednatele; sz-mchi7221/2023/odim/pj

Chotěboř[7
3.4.4. řídit se pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu,
3.4.5. dodržovat závazné právní předpisy, technické normy a vyjádření veřejnoprávních 

orgánů a organizací,
3.4.6. zastavit činnost nebo odstavit zařízení, pokud by výkon této činnosti či zařízení byl 

v rozporu
3.4.7. s bezpečností a ochranu zdraví při práci na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby
3.4.8. bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně 

pokynů
3.4.9. příkazce,
3.4.10. poskytovat příkazci veškeré Informace, doklady apod., písemnou formou,
3.4.11. předkládat příkazci k odsouhlasení rozhodující písemností týkající se realizace stavby.

Článek 4 
Čas plnění

4.1.1. Koordinátor zahájí činnost ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. Předpokládaný termín 
zahájení činností je od 01.02.2024.

4.1.2. Koordinátor ukončí činnost předáním dokončené stavby zhotovitelem na základě 
předávacího protokolu, případně odstraněním poslední vady a nedodělku z přejímacího 
řízení doložené protokolem o odstranění vad a nedodělků včetně odsouhlasení 
závěrečněho vyúčtování stavebních nákladů. Předpokládaný termín dokončení činností je 
do 28.02.2025.

Článek 5
Odměna koordinátora, platební podmínky

5.1.1.Objednatel se zavazuje zaplatit koordinátorovi za uskutečnění činností podle této smlouvy 
smluvní dohodnutou nejvýše přípustnou odměnu ve výši

58 000,00,- Kč 
12 348,50,- Kč 
70 348,00,- Kč

Cena v bez DPH 
DPH (21%)
Cena celkem s DPH

5.2. V ceně podle bodu 5.1. jsou zahrnuty veškerě náklady na výkon činností koordinátora BOZP. 
Koordinátor nemá nárok na úhradu zálohy.

5.3. Dohodnutá odměna bude koordinátorovi proplácena na základě jeho daňových dokladů 
(faktur) průběžně vždy za každý předchozí měsíc prováděných prací ve výši 8 000,00,- Kč, a 
to až do 80% celkově dohodnuté odměny. Zbylá část odměny bude koordinátorovi 
proplacena na základě jeho daňového dokladu (faktury) po skončení všech prací.

4



číslo spisu objednatele: sz-mchi7221/2023/odim/pj

Chotěboř[7
5.4. Všechny faktury včetně příloh budou objednateli doručeny

elektronicky na emailovou adresu fakturv(g)chotebor.cz a to do dvou dnů od jejich 
vystavení.

5.5. Mimo povinných náležitostí dle zákona je koordinátor povinen uvádět na daňovém dokladu 
doslovný a přesný název akce, který je definován v ustanovení čl. 2 této smlouvy.

5.6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy koordinátor stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši 
DPH fakturované koordinátorem.

5.7. Lhůta splatnosti daňových dokladů se vzájemnou dohodou sjednává do 30 ti dnů ode dne, 
kdy objednatel obdrží oprávněně vystavený daňový doklad.

5.8. Práce, které se případně vyskytnou nad rámec předmětu smlouvy, budou dohodnuty v 
dodatku této smlouvy. Odměna za tyto práce bude sjednána v souladu s náklady 
koordinátora dle přílohy této smlouvy - kalkulace odměny.

Článek 6 

Sankce
6.1. V případě zjištění neplnění některé z činností blíže specifikovaných včl. 3. smlouvy je 

koordinátor povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z celkové ceny plnění 
za každé zjištění. Tuto pokutu je možné ukládat opakované, dokud nedojde ke zjednání 
nápravy. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy k její úhradě.

6.2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobenou 
koordinátorem a zjednání nápravy vedoucí k odstranění vady.

6.3. V případě prodlení příkazce se zaplacením faktur uhradí objednatel koordinátorovi úrok 
z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem, nejméně 0,05 % z odměny 
uvedené na příslušné faktuře, a to za každý den prodlení.

Článek 7
Odpovědnost za škodu

7.1. Koordinátor odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a to 
v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která objednateli vznikla tím, že musel 
vynaložit náklady v důsledku porušení povinností koordinátora.

7.2. Koordinátor se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na 
vlastní náklady sjednáno profesní pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 
osobám vyplývající z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 1 mil. Kč.

Článek 8
Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení

5



číslo spisu objednatele: sz-mchi7221/2023/odim/pj

ChotěbořU
8.1. Objednatel sí vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že

stavba, pro kterou se sjednává předmět plnění dle č. 2, nebude zahájena v termínu 12 
měsíců od podpisu této smlouvy. Koordinátor bere tuto skutečnost na vědomí a pro případ, 
že se tak stane, je s tím srozuměn.

8.2. Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je koordinátor osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

8.3. Pro vztahy výslovně neupravené touto smlouvou platí ustanovení občanského zákoníku. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že při plnění této smlouvy nebudou mít obchodní 
zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními zákona.

8.4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy.

8.5. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k 
veřejnoprávní korporaci a veřejným prostředkům a vztahuje se na ni zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Prohlašují, že skutečnosti a údaje uvedené ve smlouvě 
nejsou obchodním tajemstvím a podpisem této smlouvy dávají souhlas ke zveřejnění 
osobních údajů ve smlouvě obsažených pro účely uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v 
Registru smluv zřízeném podle zákona o registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti 
dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

8.6. Smluvní strany berou na vědomí že, získané osobní údaje jsou zpracovávány v nezbytném 
rozsahu a po nezbytnou dobu v rámci plnění právních povinností a smluvních povinností 
vzniklých uzavřením smlouvy v souladu s obecným nařízením EU 2016/679 a platnými 
právními předpisy na ochranu osobních údajů.

Objednatel:Koordinátor:

V Havlíčkově Brodě V Chotěboř!
OíQiUlly signed by Bc. J#i Peioul DNiCfCZ,
OlO 2.5 4.97=NTRCZ-00267536, 
OMUtteto Cboléboř, OD*122. CN=Bc 
JiK P«iout. SN^Psioul. G=Jifí. SER1ALNUMBER»P66«752

(j Digitálně podepsal 
yJitka Krupičková 
.Datum: 2024.02.22 
22:48:44 +01'00'

Bc. Jiří
I \ __ ____

A RMSon: t *mthe authorořthis documeni 
I I T, 1 Loeafion: your aigning locatlon here

FoxitPDFReaderVersion; 11.1.0

Jitka 

Krupičková

Bc. Jiří Pešout
Vedoucí oddělení investic města

Jitka Krupičková 
Koordinátor BOZP

Přílohy: cenová nabídka, kopie osvědčení

6



číslo spisu objednatele; sz-mchi722i/2023/odim/pj

Chotěboř

Příloha k příkazní smlouvě na výkon koordinátora BOZP

Cenová nabídka:

Název veřejné zakázky:
11/346 CHOTĚBOŘ < UL FOMINOVA, KBOZP

Kontaktní údaje:
Jitka Krupičková

Se sídlem: Masarykova 2978, 580 01 Havlíčkův Brod 
759 72 140IČO:

DIČ:
Zastoupeny: Jitkou Kruoičkovou 
Telefon:
Email:

CZ6454230618

V ceně jsou zahrnuty všechny požadavky na výkon KBOZP, které jsou uvedeny v příkazní 
smlouvě, a které jsou podmíněné pro řádné plnění funkce s výsledkem dokončení samotné 
stavby, která je předmětem plnění.

Předpokládaná délka výstavby 
Cena za KBOZP na celou stavbu bez DPH 
Cena za KBOZP na celou stavbu s DPH

56 týdnů 
58 000,00,- Kč 
70 348,00,- Kč

Údaje o autorizované osobě, která bude plnit na stavbě funkci KBOZP.

Jméno a Příjmení: Jitka Krupičková

Doklad o odbornosti (osvědčení) je další samostatnou přílohou cenové nabídky.

V Havlíčkově Brodě dne 09.02.2024

I Digitálně podepsal 
/Jitka Krupičková 

Datum: 2024.02.22 
22:48:58+OTOO'

Jitka
Krupičková

Podpis odpovědné osoby

7


